YES©drill
Stand 04.2015
2
Menschen – Anspruch - Synergie
Aus diesen 3 Komponenten resultiert der Erfolg der
MAS GmbH.
Vertrauen Sie auf Experten mit über 30 Jahren Er-
fahrung in der Zerspanungstechnik. Auf Spezialis-

IDP500 - IDP504
IDF500 - IDF504 378,65 416,55
Bestellbeispiel Bohrerschaft
                                     YTDI 080 T 3xD FSLK
YTDI 080 P 5xD FSLK
                                     YTDI 080 H 7xD FSLK
Bestellbeispiel Bohrerschneide
IDP 080 Y+
             IDP 080 SUS TIALN
IDP 080 AL
* Preis auf Anfrage
Bohrerschaft YTDI-FSLK
12
Werkstoff
8-16 mm 16-25 mm 25-32 mm 32-40 mm 40-50 mm
m/min mm/U m/min mm/U m/min mm/U m/min mm/U m/min mm/U
Grauguss 80∼150 0,20∼0,30 80∼150 0,25∼0,45 80∼160 0,35∼0,55 90∼200 0,34∼0,58 90∼200 0,38∼0,60
Kugelgraphitguss 80∼140 0,15∼0,25 80∼140 0,22∼0,45 80∼150 0,32∼0,52 90∼160 0,35∼0,62 90∼200 0,38∼0,60
Unlegierter Stahl 80∼140 0,15∼0,30 80∼140 0,16∼0,40 80∼150 0,20∼0,40 80∼150 0,22∼0,48 80∼160 0,25∼0,54
Legierter Stahl 70∼140 0,15∼0,30 70∼140 0,15∼0,40 70∼140 0,18∼0,40 80∼140 0,25∼0,47 80∼140 0,27∼0,52
Hochlegierter Stahl 40∼50 0,10∼0,20 40∼50 0,12∼0,28 40∼50 0,16∼0,35 40∼60 0,20∼0,38 40∼60 0,22∼0,42
Rostfreier Stahl 30∼40 0,10∼0,20 35∼50 0,10∼0,22 35∼50 0,15∼0,28 40∼55 0,18∼0,30 40∼55 0,22∼0,32
Aluminiumlegierung 120∼200 0,20∼0,30 120∼200 0,25∼0,40 120∼200 0,30∼0,45 120∼200 0,30∼0,45 120∼200 0,30∼0,50
Bohrbereich Spannschraube Torx/Drehmoment €/St.
YTDI080SL - KRUZ 095SL CS080-095SL T6 Torque 0,6 Nm 2,80
YTDI100SL - KRUZ 115SL CS100-115SL T6 Torque 0,6 Nm 2,80
YTDI120SL - KRUZ 135SL CS120-135SL T6 Torque 0,6 Nm 2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
YTDI140SL - KRUZ 155SL CS140-155SL T7 Torque 0,9 Nm
YTDI160SL - KRUZ 175SL CS160-175SL T7 Torque 0,9 Nm
YTDI180SL - KRUZ 195SL CS180-195SL T8 Torque 1,5 Nm
YTDI200SL - KRUZ 215SL CS200-215SL T8 Torque 1,5 Nm
YTDI220SL - KRUZ 235SL CS220-235SL T8 Torque 1,5 Nm
YTDI240SL - KRUZ 255SL CS240-255SL T15 Torque 3,5 Nm
YTDI260SL - KRUZ 275SL CS260-275SL T15 Torque 3,5 Nm
YTDI280SL - KRUZ 295SL CS280-295SL T15 Torque 3,5 Nm
YTDI300SL - KRUZ 315SL CS300-315SL T20 Torque 4,0 Nm
YTDI320SL - KRUZ 355SL CS320-355SL T20 Torque 4,0 Nm
YTDI360SL - KRUZ 395SL CS360-395SL T20 Torque 4,0 Nm
YTDI400SL - KRUZ 445SL CS400-445SL T20 Torque 4,0 Nm
YTDI450SL - KRUZ 500SL CS450-500SL T20 Torque 4,0 Nm
Bohrerschaft YTDI-FSLK
Single Lock
Schnittdaten
Ersatzteile